
Ročník 1934. 771

Sbírka zákonů a nařízení
síáín čes&Losloveiis&Léíko.

Částka 82, Vydána dne 31. října 1934.

Obsah: (226. a 227.) 226. Nařízení, kterým se zmocňuje ministr financí, aby převzal jménem 
státu záruky za konversní půjčky sloužící k úhradě nesplacených zbytků emisí rakouské garan
tované půjčky 1923—1943. — 227. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
Československé o některých náležitostech při vývozu zboží.

226.
Vládní nařízení 

ze dne 25. října 1934, 
kterým se zmocňuje ministr financí, aby pře
vzal jménem státu záruky za konversní půjčky 
sloužící k úhradě nesplacených zbytků emisí 
rakouské garantované půjčky 1923—1943.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 109 
Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mimo
řádné moci nařizovací ze dne 9. června 1933, 
č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
Ministr financí se zmocňuje, aby převzal 

jménem státu záruku za zúrokování a umořo
vání dlužních úpisů půjček, které republika 
rakouská vydá za účelem konverse zbytků 
jednotlivých emisí rakouské garantované 
půjčky 1923—1943. Záruka tato bude pře
vzata v téže míře a týmž způsobem, jakým 
ručí československý stát podle zákona ze dne 
21. prosince 1922, č. 401 Sb. z. a n., kterým 
se ministr financí zmocňuje, aby převzal zá
ruky za sanační půjčky rakouské podle že
nevských protokolů ze dne 4. října 1922.

§ 2.

K snazšímu uskutečnění této záruky jest 
ministr financí zmocněn, aby vydal jménem 
státu obligace do výše nominální hodnoty té 
které nové půjčky, do které za ni převzal zá
ruku zmíněnou v § 1. Obligace tyto budou 
zní ti na stejnou měnu a stejnou úrokovou 
míru a budou míti stejné umořovací pod
mínky jako zaručené půjčky a budou ode
vzdány spolehlivému důvěrníku ručících států.

§ 3.
Jestliže by se záruka stala účinnou a mi

nistr financí byl povinen ze záruk podle to
hoto nařízení převzatých zálohou skutečně 
krýti některé splatnosti zápůjčkové služby, 
jest zmocněn, aby prostředky k tomu po
třebné v tom kterém roce opatřil přechodně 
úvěrní operací a potřebnou sumu, nebyla-li 
by zatím refundována, vložil do rozpočtu nej
blíže příštího.

§ 4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem zahraničních věcí.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. Bradáč v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Spina v. r.
Dr. Krčmář v. r. Dr. Franke v. r.
Dostálek v. r. Dr. Šrámek v. r.

227.
Vyhláška ministra financí (46) 

ze dne 27. října 1934, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o některých náležitostech při 

vývozu zboží.

Podle § 3 vládního nařízení (XII) ze dne
6. září 1934, č. 198 Sb. z. a n., o některých ná
ležitostech při vývozu zboží, vyhlašuji s účin
ností ode dne vyhlášení opatření Národní 
banky československé ze dne 24. října 1934.

Dr. Trapl v. r.

118


